obstantibus

sed

sed magis vocat filium. Ergo interpretandum videtur, quòd ea lex non solum donationes, latius conceptas, ad modum maioratus restrinxerit: sed etiã pariter demonstrauerit, filium, excluso nepote primogeniti filio, esse admittendum. Namq; vbi lex constituit maioratum, cumq; defert, non primogenito, sed filio primogenito: difficilem quæstionẽ patri & nepotis exclusisse intelligitur, & patrum qui filius sit, nepoti prætulisse. Hæc Baldi traditio fuit in l. Vt intestato. ad finẽ. C. De suis & legi libe. quam Rapha. fulgos. Paulus Castrenf. & Philip. Corn. ibidem probauerunt, & Alex. n. 4. las. n. 45. in. l. Is potest. ff. De acqui. hæredi. vbi & Robertus Marantha in rep. n. 208. idem visus est sequi. Sed & Andre. Tiraquel. in tracta. primogenio. q. 40. præfert quidem in re dubia patruo nepotem: sed in hac specie Baldi sententiam haudquaquam refutauit. n. 219.

Secundò confidero illud sequens adiectiuum, maior, quòd ad etatem referri, omnes agnoscunt, & deducit Alex. cõf. 4. Ponderatis. n. 2. lib. 4. Planè et si verba hæc, filius maior, & filius primogenitus, videãtur prima facie idem omnino exprimere, uti Abbas docuit conf. 85. n. 3. vers. Secũdò hoc probatur lib. 1. cum alijs authoribus relatis ab Andrea Tiraquel. in. d. lib. primogenio. q. 1. n. 12. re uera non idem significant.

¶ Filius maior non idẽ significat, quòd filius primogenitus.

ficat. Hoc enim adiectiuū, maior, filio secūdo genito magis commodat, vt nepoti preferatur: quā adiectiuum illud, primogenitus. Si quidem filius hic secundo genitus non potest dici verè primogenitus: quoniam qui verè primogenitus fuit, viuo, patre decessit. Vnde hic secundo genitus filius non potest dici primogenitus: nisi per quandam interpretatiōē, habita videlicet ratione, q̄ hoc successionis tempore non extat primogenitus, qui decessit. Ceterū idē filius verè et sine vlla interpretatiōe potest dici maior ætate. Differentiæ ratio in eo est, q̄ primogenitus habet participium præteriti temporis, quod verificatū fuit in ipso nascendi tempore. Cōtrā hoc adiectiuum, maior, nullam relationem habet ad præteritum nascendi tempus: atque ideo aptatur optimè præsentī tēpori, quo de successione agitur. Hæc subtilis differentia colligitur ex eo quod in simili scribit Paulus de Castro. conf. 164. n. 5. vers. Ad secundum respondetur, lib. 2. vbi distinguit significatiōē primogeniti, à significatiōe proximioris. Et in terminis hanc differentiam cū iudicio expendit Alex. conf. 4. Pōderatis. n. 13. vers. Itē iura et rationes lib. 4. & Ioā. Lupi in rep. Rubricæ De dona. inter virū & vxō. §. 69. in fine, & ex sentētia Alexā. Andre. Tiraquel. in d. q. 40. n. 160. et Alci. Parergon lib. 8. cap. 15.